
 

 

Il presente verbale viene sottoscritto come segue: 
 

IL SEGRETARIO GENERALE    IL PRESIDENTE 
            Dott.ssa  Stefania Calcari          Umberto Minotti   
     
 
 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 
15 giorni consecutivi a partire dal ________________ al ______________ 
 
 
 

Il Messo Comunale             Il  Segretario Generale   
                 Dott.ssa Stefania Calcari 

              timbro 
 
 
 
 
 
 
 
 
         
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno ___________ 
 
 
        Decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione (art. 124,comma 1, D. Lgs n. 267/2000) 
       
       Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs n. 267/2000) 
 
 
Marino, lì ___________________ 
 
                  IL SEGRETARIO GENERALE 
             timbro                   D.ssa Stefania Calcari 
 
                    __________________________ 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                   Città di Marino 

Provincia di Roma 
 
 
 
 

DELIBERAZIONE ORIGINALE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
 
 
N. 3    

Oggetto: ADOZIONE NUOVO PIANO E REGOLAMENTO 
DEL COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE TRAMITE 
CHIOSCO.   

 
Del  27/02/2015 

 
 
L’anno duemilaquindici, il giorno ventisette del mese di febbraio alle ore 14:30 presso la sede 
Municipale di Marino alla I^ convocazione in sessione straordinaria, seduta pubblica, che è stata 
partecipata ai Consiglieri a norma di legge, risultano al momento dell’inizio della discussione del punto 
n. 3 all’ordine del giorno di cui all’oggetto alle ore 18:40 
 
Sindaco –  SILVAGNI FABIO Presente   

CONSIGLIERI CONSIGLIERI 
PISANI REMO Assente FRANCHITTI CINZIA Presente 
DE SANTIS LAURA Presente TOCCACELI ERVIN Presente 
MARCHETTI RAOUL Presente CECCHI STEFANO Presente 
CHERRI GIORDANO Presente CIAMBERLANO EMANUELE Assente 
ERMO PAMELA Presente COLIZZA CARLO Assente 
CECCHETTI MASSIMO Presente DI GIULIO ELEONORA Assente 
MINOTTI UMBERTO Presente TAMMARO ADOLFO Assente 
TISEI MARIO Presente CACCIATORE MARCO Assente 
MARCAURELIO FRANCO Presente PATERNA ANNA Assente 
MANZI ENZO Presente AMBROGIANI SERGIO Presente 
PAPPADIA ALESSANDRA Presente SANTURELLI SERENA Assente 
PAGLIARINI EMILIANO Presente IOZZI ENRICO Presente 
Assegnati n. 25    Presenti n. 17 
In carica n.   25    Assenti n. 8 
 
Risulta che gli intervenuti sono in numero legale, con riferimento all’art. 29 bis del Regolamento del 
Consiglio comunale. 
Presiede il  Sig. Umberto Minotti  
Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Stefania Calcari  
La seduta è pubblica. 
Vengono nominati scrutatori: Tisei, Pappadia, Iozzi. 
Il Presidente verificata la validità della seduta, dichiara aperta la discussione del punto 3° all’ordine del 
giorno del C.C. in data odierna ore 18:40.  
 
 
 



 

 

Alle ore 18:41 entrano i consiglieri Ciamberlano, Colizza, Di Giulio, Tammaro, Cacciatore e Paterna: 
presenti n. 23. 
 
Il Presidente passa alla discussione del punto n. 3 all’o.d.g. e dà la parola all’Assessore G. Bartolozzi 
che  illustra la proposta di deliberazione in oggetto, che allegata alla presente ne forma parte integrante e 
sostanziale.  
 
Il consigliere S. Ambrogiani chiede di rinviare la discussione del punto n. 3 all’ o.d.g. ad un prossimo 
Consiglio Comunale. 
 
Alle ore 18:53 esce il consigliere Ciamberlano: presenti 22. 
Il Presidente pone in votazione per appello nominale la proposta del consigliere S. Ambrogiani di 
rinviare il punto n. 3 all’o.d.g. , che ottiene il seguente risultato: 
Consiglieri presenti n.  22 
Consiglieri assenti   n.  3 (Pisani, Ciamberlano, Santurelli)   
Voti favorevoli    n.  7 ( Colizza, Di Giulio, Tammaro, Cacciatore, Paterna, Ambrogiani, Iozzi) 
Voti contrari     n.  15 (Silvagni, De Santis, Marchetti, Cherri, Ermo, Cecchetti, Minotti, Tisei, 
Marcaurelio, Manzi, Pappadia, Pagliarini, Franchitti, Toccaceli, Cecchi)  
Astenuti            n.  0 
 

 IL CONSIGLIO COMUNALE 
  

Visto l’esito della votazione  
 

DELIBERA 
  

Di  non approvare la proposta di rinvio del punto n. 3 all’ o.d.g. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE  

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 12/05/2009, avente ad oggetto “Adozione piano 
di localizzazione dei chioschi su suolo pubblico e parchi e regolamento per l’insediamento dei chioschi 
su aree pubbliche”; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del 08/05/2014, avente ad oggetto “Atto di indirizzo 
sulla rivisitazione del regolamento comunale per l’insediamento dei chioschi”, con la quale sono stati 
adottati lo schema di regolamento comunale e il relativo piano per l’insediamento di questi ultimi; 
 
Atteso che, questa Amministrazione intende procedere a tale rivisitazione al fine di meglio qualificare il 
territorio, ampliando la rete commerciale e valorizzando i parchi e le zone urbane affette da isolamento e 
rischio di degrado, alla luce delle intercorse liberalizzazioni delle attività economiche successive 
all’entrata in vigore del D. L. 78/2010, convertito con L. 122/2010 e ulteriormente consolidate a seguito 
dell’entrata in vigore del D.L. 201/2011, convertito con L. 214/2011 e del D.L. 1/2012, convertito con 
L. 27/2012; 
 
Visto il progetto relativo alla revisione del Piano di localizzazione dei chioschi e il relativo regolamento, 
depositati agli atti del Comune in data 09/04/2014 dall’Arch. Bernini, incaricato della progettazione 
degli stessi; 
 

Ritenuto necessario, quindi provvedere all’approvazione del nuovo piano e regolamento per 
l’insediamento dei chioschi, che formano parte integrante del seguente atto, alla luce delle motivazioni 
suesposte; 
 

Richiamato l’art. 42 del D. Lgs. 267/2000; 
 

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del TUEL D. Lgs. 267/2000; 
 
Uditi gli interventi dei consiglieri  come da verbale di trascrizione che allegato alla presente da pag. 58  
a pag. 73 ne forma parte integrante e sostanziale sotto la lett. A); 
Alle ore 19:23 escono i consiglieri Manzi, Colizza, Di Giulio, Tammaro, Cacciatore e Paterna: presenti 
n. 16.  
Vengono nominati scrutatori i consiglieri Tisei, Pappadia e Ambrogiani. 
Il Presidente pone in votazione per appello nominale la sopra citata proposta di deliberazione  
Con il seguente risultato: 
Consiglieri presenti      n.  16 
Consiglieri assenti     n.  9 (Pisani, Manzi, Ciamberlano, Colizza, Di Giulio, Tammaro, Cacciatore, 
Paterna, Santurelli)   
Voti favorevoli    n. 14 (Silvagni, De Santis, Marchetti, Cherri, Ermo, Cecchetti, Minotti, Tisei, 
Marcaurelio, Pappadia, Pagliarini, Franchitti, Toccaceli, Cecchi)  
Voti contrari     n.       2 (Ambrogiani, Iozzi)      
Astenuti            n.       0 
 

 
DELIBERA 

 
     1) Di approvare il nuovo piano e regolamento per l’insediamento dei chioschi, che formano parte 

integrante  del seguente atto; 
2) Di dare atto che il presente regolamento sostituisce ogni precedente disposizione regolamentare in 

materia;  
3) di dare atto che la presente non comporta né impegno di spesa, né riduzione di entrata, né effetti 

diretti o indiretti  sul patrimonio comunale. 
 

 
 
 


